
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

N°  62 del  Registro                                                              Valli del Pasubio,  18/08/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONI IN AUMENTO, ENTRO IL QUINTO 

D’OBBLIGO, DEL CONTRATTO SERVIZIO DI LAVANOLO BIANCHERIA PIANA  - ASSUNZIONE 

DI IMPEGNO DI   CIG Z102DFE1B2 
 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

1. Con determina del direttore nr. 7 del 16/03/2015 si è aggiudicato alla Cooperativa sociale 
Mano Amica corrente in Schio in via XX Settembre nr 10 a Schio VI - il servizio di lavanolo 
della biancheria piana per l’ Istituzione Casa di Riposo “A.Penasa” Via San Rocco, 1 – 36030 
Valli del Pasubio (VI) appartenente alla categoria 27 CPC (Central Product Classification) n. 
CPV 93100000-9 dell’allegato IIB al D.Lgs. 12.4.2006 n. 163. CIG 605707151C per il 
triennio 01/04/2015 – 31/03/2018 rinnovabile, per un totale da impegnare di € 

180.000,00; 
2. il maggior numero degli ospiti previsti in struttura e il peggioramento delle loro condizioni 

generali, con conseguente aumento del carico di lavoro della lavanderia aveva già 
aggravato i costi del lavanolo negli scorsi anni; 

3. quest’ultimo anno a causa del COVID19 il costo del lavanolo è fortemente incrementato a 
causa della particolare gestione degli isolamenti e delle attenzioni igieniche necessitate da 
protocolli COVID; 

4. vi sono stati negli anni aumenti relativi all’adeguamento delle tariffe in base 
all’aggiornamento ISTAT; 

 
 
Dato atto che nel bando di gara approvato con Determina  a contrattare nr. 77 del 31/12/2014 
era previsto esplicitamente che : “La stazione appaltante si riserva altresì l’opzione di chiedere nel corso della 

convenzione, ulteriori servizi, per una quantità pari al 20% dell’importo del contratto, allo stesso prezzo e alle 

medesime condizioni di aggiudicazione, restando l’appaltatore obbligato ad assoggettarvisi alle stesse condizioni sino 

alla concorrenza del quinto del prezzo d’appalto, ai sensi dell’art. 11 del R.D. 18.11.1923, n. 2440.” e che la 
fornitura in narrativa si concluderà entro il 31/03/2021 e considerato che l’ importo di spesa 
previsto era di 180.000,00 e che il quinto d’obbligo corrisponde a € 36.000,00 e che il maggior 
costo stimato in € 28.000,00 rientra entro il quinto del valore del contratto; 
 
Visti: 

-  il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in specie gli artt. 107,183,191 e 
192; 

- Visto l’art.183 del D.Lgs. n 267/2000; 
 
Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere all’aumento entro il quinto d’obbligo del valore del contratto citato per complessivi 

€ 28.000,00 oltre I.V.A, 22% per complessivi € 34.160,00 ; 



 2

2. Di dare atto che non sussistono costi della sicurezza; 

3. Di impegnare a favore della Cooperativa sociale Mano Amica corrente in Schio in via XX 

Settembre nr 10 a Schio VI – per il servizio di lavanolo della biancheria piana per l’ Istituzione 

Casa di Riposo “A. Penasa” Via San Rocco, 1 – 36030 Valli del Pasubio (VI)    per l’anno 

2020/2021 sul CAP. N° 12031.03.0060 “Servizio lavaggio e stiratura biancheria”  € 34.160,00 e di 

dotare della necessaria disponibilità anche l’anno 2021. 

 

  

     IL DIRETTORE 

              CAVION dr.ssa Barbara                                                             

            

 


